

Karlino, 19.05.2014r.

Dotyczy: „Budowa małej infrastruktury turystycznej z budową dróg dojazdowych oraz przebudowa i remont dróg i ciągów pieszo – jezdnych wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Karścino”.

PYTANIE 1

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oprawy oświetleniowej o kolorze RAL7001?

ODPOWIEDŹ:

Tak Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw oświetleniowych w kolorze RAL7001.

PYTANIE 2

Jakie dla Zamawiającego są priorytetowe parametry techniczne? Czy możliwe jest zastosowanie oprawy spełniających wszystkie parametry techniczne ale przy użyciu innej ilości diod?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza użycie opraw o większej ilości diod przy spełnieniu wszystkich parametrów technicznych.

PYTANIE 3

Jaka jest tolerancja w wartości poboru mocy, ilości lumenów, ilości diod – w %? Brak jakiegokolwiek tolerancji sugerowałby wyłączenie jednego producenta i konkretny produkt co jest niezgodne z zapisami Prawa Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż tolerancja poboru mocy, ilości lumenów, ilości diod wynosi $\pm 10\%$.

PYTANIE 4

Czy budowę budynku gospodarczego należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż budynek gospodarczy nie znajduje się w przedmiocie zamówienia, toteż nie należy go wyceniać,

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a).

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 5

Czy ogrodzenie wraz z bramką i furtką należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż ogrodzenie wraz z bramką i furtką nie znajduje się w przedmiocie zamówienia, toteż nie należy go wyceniać,

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 6

Czy toalety toy – toy wraz z obudową drewnianą należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż toalety toy – toy wraz z obudową drewnianą nie znajdują się w przedmiocie zamówienia, toteż nie należy ich wyceniać,

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 7

Czy miejsce na ognisko należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż miejsce na ognisko podlega wycenie.

Miejsce na ognisko należy wykonać zgodnie z rys. nr 8A – miejsce ogniskowe z załącznika nr 14 – Projekt budowlany – remont zbiornika i małej infrastruktury turystycznej .

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 8

Czy tablicę informacyjną należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż tablica informacyjna podlega wycenie.

Tablicę informacyjną należy wykonać zgodnie z rys. nr 9A – tablica informacyjna z załącznika nr 14 – Projekt budowlany – remont zbiornika i małej infrastruktury turystycznej .

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 9

Czy ławo – stoły i ławki należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż ławo – stoły i ławki podlegają wycenie.

Ławo – stół należy wykonać zgodnie z rys. nr 7A – ławostół natomiast ławki należy wykonać zgodnie z rys. nr 10A – ławka bez oparcia z załącznika nr 14 – Projekt budowlany – remont zbiornika i małej infrastruktury turystycznej, .

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 10

Czy pojemniki na śmieci należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż pojemniki na śmieci podlegają wycenie.

Pojemniki na śmieci należy wykonać zgodnie z rys. nr 11A – kosze na śmieci z załącznika nr 14 – Projekt budowlany – remont zbiornika i małej infrastruktury turystycznej, .

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 11

Czy stojaki na rowery należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie przedmiarów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż stojak na rowery podlega wycenie.

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) .

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 12

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności kanały z rur PCV 315mm wg projektu to 855,5m, natomiast w przedmiarze to 766m, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami pkt. 20.3. SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót należy traktować, jako element pomocniczy. W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie ilości niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający udostępni Wykonawcom dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia.

Za ustalenie ilości robot oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.

Cena podana w ofercie będzie wiążąca, stała i niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

PYTANIE 13

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności studni betonowych o śr. 1200mm wg projektu to 54 szt. natomiast w przedmiarze to 49m, która wartość jest poprawna.

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 12.

PYTANIE 14

W SST mówi się, że kształt kostki brukowej, betonowej zostanie uzgodniony z Inspektorem Nadzoru. W pozostałych Dokumentach Przetargowych nie znaleziono wskazania jaki przyjąć rodzaj i wzór układania kostki.

Prosimy o wskazanie rodzaju kostki betonowej, brukowej użytej dla poszczególnych nawierzchni oraz wzoru jej układania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż należy przyjąć kostkę brukową betonową prostokątną zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt.4.3., dokumentacją techniczną oraz SST i tak na:

- ciągach pieszo - jezdnych kostka brukowa betonowa prostokątna o wym. 20x10x8 cm w kolorze szarym,
- zjazdach kostka brukowa betonowa prostokątna o wym. 20x10x8 cm w kolorze czerwonym,
- chodnikach kostka brukowa betonowa prostokątna o wym. 20x10x6 cm w kolorze szarym,
- ścieki terenowe kostka brukowa betonowa prostokątna o wym. 20x10x8 cm w kolorze szarym,
- progi zwalniające – przejście dla pieszych kostka brukowa betonowa prostokątna o wym. 20x10x8 cm w kolorze szarym i czerwonym.

Wytrzymałość kostki brukowej betonowej na ściskanie po 28 dniach MPa, co najmniej:

- a) średnia z sześciu kostek – 60 MPa.
- b) najmniejsza pojedynczej kostki – 50 MPa.

Sposób układania kostki zostanie ustalony z Inspektorem Nadzoru.

PYTANIE 15

W pliku SST - ZBIORNIKA wymienia się jako Inwestora UGiM Sianów oraz mówi się o uzgadnianiu etapowania inwestycji z Dyrekcją Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dąbrowie. Pierwsza część specyfikacji mówi o zadaniu w Karścinie.

Prosimy o wyjaśnienie powyższej kwestii, gdyż istnieje podejrzenie omyłki projektanta.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska dotycząca nazwy inwestycji. Zamawiający dołącza poprawioną SST ZBIORNIKA.

PYTANIE 16

Projekt mówi o zabezpieczeniu istniejącego gazociągu rurami ochronnymi z odpowietrzeniem, w Przedmiarze nie wspomina się o w/w rzeczach.

Czy należy uwzględnić w wycenie wykonanie zabezpieczeń istniejącego gazociągu rurami ochronnymi, jeśli tak to prosimy o sprecyzowanie umiejscowienia i ilości?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż na etapie opracowywania projektu budowlanego nie było możliwości stwierdzenia istnienia zabezpieczeń na istniejących przejściach poprzecznych gazociągów w pasie drogowym. Dlatego w projekcie znalazł się zapis odnośnie konieczności wykonania takiego zabezpieczenia, ale tylko i wyłącznie w przypadku stwierdzenia ich braku, podczas robót ziemnych przy korygowaniu pod projektowane nawierzchnie. Konieczność wykonania ewentualnych zabezpieczeń gazociągu należy ująć w wycenie Wykonawcy.

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy.

W przypadku jakichkolwiek braków lub niedoszacowanych ilości w przedmiarze poszczególnych robót, materiałów lub pracy sprzętu, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy w zakresie prac znajdujących się w dokumentacji projektowej stanowiącej opis przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie ilości niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Zamawiający udostępnia Wykonawcom dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robot oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.

Cena podana w ofercie będzie wiążąca, stała i niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

PYTANIE 17

W przedmiarze: Roboty Drogowe cz. II, Poz. 25, Zamawiający mówi o kostce koloru białego z wypełnieniem spoin zaprawą cementową koloru czerwonego.

Z naszych informacji wynika, że kostka koloru białego jest materiałem bardzo trudno dostępnym oraz jaki jest sens stosowania fugi o szerokości ok. 0,5 cm w kolorze czerwonym? Prosimy o potwierdzenie zastosowania powyższych rozwiązań.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż w poz. 25 przedmiary Roboty Drogowe cz.2 – na przejście dla pieszych będące jednocześnie progiem zwalniającym należy przyjąć kostkę brukową betonową prostokątną w kolorze szarym i czerwonym w ilości po 50% każdego koloru kostki.

PYTANIE 18

W SST dot. branży drogowej – roboty nawierzchniowe w pkt. 1.5.4. mówi się o tablicach informacyjnych w ilościach określonych przez Inspektora Nadzoru.

Prosimy o uszczegółowienie ilości tablic i sposobu ich montażu celem dokładnej wyceny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny należy przyjąć jedną tablicę informacyjną budowy i należy ją ustawić w widocznym i dostępnym miejscu na terenie budowy.

PYTANIE 19

SST mówi o wbudowaniu kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 25 cm pod nowo projektowaną jezdnię oraz 30 cm pod przebudowywaną nawierzchnię ciągów pieszo - jezdnych. Natomiast Przedmiar Robót i Rysunek nr 10 „Przekroje konstrukcyjne projektowanych nawierzchni” dołączony do Projektu pokazuje grubości KŁSM 20 cm dla nawierzchni nowoprojektowanej (odcinek C-J-L) oraz 25 cm dla nawierzchni przebudowanej (odcinek A-H).

Prosimy o jednoznaczne uszczegółowienie w/w wątpliwości.

ODPOWIEDŹ:

Do wyceny należy przyjąć grubości warstw z kruszywa określone w projekcie budowlanym. Należy więc przyjąć następujące grubości kruszywa łamanego:

- 20 cm - dla nawierzchni nowoprojektowanej (odcinek C - J - L),
- 25cm - dla nawierzchni przebudowanej (odcinek A - H).

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy.

PYTANIE 20

SST w pkt. D-05.03.26a, mówi, że siatkę zabezpieczającą przed spękaniem odbitymi GLASTEXS P-50, należy mocować do istniejącej nawierzchni przez przyklejenie przy pomocy emulsji asfaltowej. Z naszych doświadczeń wynika, że w/w geosiatka powinna być mocowana i naciągana dodatkowo przez przybicie gwoźdźmi stalowymi z podkładką o średnicy zewnętrznej min. 5 cm

Prosimy o potwierdzenie sposobu montażu siatki Glastexs do podłoża, a jeśli Zamawiający uzna, gwoździowanie za niezbędne to prosimy o podanie ilości kotew na 1m².

ODPOWIEDŹ:

W projekcie budowlanym przewidziano jako wzmocnienie nawierzchni geosiatkę tekstylną o wytrzymałości na rozciąganie wzdłużne i poprzeczne 120 kN/m.

W specyfikacji błędnie przedstawiono rozwiązanie dla konkretnego wyrobu i producenta wraz z systemem jej montażu.

Do wyceny prac należy przyjąć geosiatkę o podanej wytrzymałości mocowanej emulsją szybkorozpadową w ilości 1,7kg/m² - zgodnie z projektem budowlanym.

PYTANIE 21

W Projekcie: Rys. 3A „Projekt zagospodarowania terenu” i pozostałych rysunkach szczegółowych poszczególnych elementów małej architektury wymienia się wykonanie: wiaty drewnianej 1 szt., ławostół zadaszony 6szt., miejsce ogniskowe 1szt., pojemnik na śmieci 8 szt., kładka drewniana nad rowem szer. 1,3 m 1 szt., ławka 2 szt. (aczkolwiek z rysunku wynika, że ławek jest 4 szt. lub 10 szt. - kreski wokół ogniska?), pomost drewniany 6x2m, tablica informacyjna mała 1 szt., obudowa toalety np. TOYTOY 1 szt., budynek gospodarczy, rozbiórka płotu 28,00m, wykonanie ogrodzenia w ilości 187,0m z furtką 1,1m i bramką 4,0m oraz elementy brukarskie: kostka brukowa gr. 8 cm- 223,3 m², krawężnik najazdowy - 88,5 m. W Przedmiarze małej architektury wymieniono tylko: kładka drewniana 6,5x1,2 m, pomost drewniany 6,46x2,0m, wiatka drewniana. Jedno z drugim jest rozbieżne.

Prosimy o potwierdzenie, które elementy i w jakich ilościach, małej architektury należy wykonać i wycenić.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny małej architektury podlegają elementy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.a) w następujących ilościach:

- wykonanie i montaż urządzeń elementów mała architektura, m.in.:

- ławo-stół – 8szt.,
- miejsce na ognisko – 1szt.,
- tablica informacyjna – 1szt.,
- ławka bez oparcia – 10szt.,
- kosz na śmieci – 8szt.,
- stojak na rowery (na 6 stanowisk) – 1szt.,
- wykonanie wiaty z elementów drewnianych – 1szt.,
- wykonanie schodów terenowych – 1szt.,
- wykonanie pomostu drewnianego – 1szt.,
- wykonanie kładki drewnianej – 1szt.,

Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż projekt na zagospodarowanie terenu wokół zbiornika był wykonany wcześniej i na cały zakres, który na chwilę obecną nie jest on realizowany w całości.

Z dokumentacji projektowej – Remontu zbiornika i małej infrastruktury turystycznej obowiązują elementy do wykonania i wyceny w zakresie opisu przedmiotu zamówienia w SIWZ pkt. 4.3.1.

PYTANIE 22

Czy do wyceny należy ująć rurę drenarską DN110 w oplocie kokosowym o łącznej długości L=44,8m (informacja wyłącznie w ST)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż w specyfikacji omyłkowo umieszczono zapis dotyczący rury drenarskiej DN 110 w oplocie kokosowym. Projekt budowlany objęty pozwoleniem na budowę nie przewiduje wykonywania drenażu.

PYTANIE 23

Czy do wyceny należy ująć przykanaliki do prywatnych posesji (informacja w ST i opisie do PB, natomiast brak przyłączy na rysunkach oraz w przedmiarach)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż w opisie projektu budowlanego odwodnienia oraz specyfikacji omyłkowo umieszczono zapis dotyczący przykanalików. Zgodnie z częścią graficzną do projektu budowlanego oraz uzgodnieniem ZUDP w Inwestycji nie przewiduje wykonania przykanalików odprowadzających wody opadowe z terenów przyległych do pasa drogowego.

PYTANIE 24

Czy do wyceny należy ująć budynek gospodarczy, budowę toalety, ogrodzenie o wys. 150cm i długości 187m (dołączone rysunki do materiałów przetargowych, natomiast brak informacji w SIWZ oraz w przedmiarach)?

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 21.

PYTANIE 25

Jaką ilość studni betonowych DN1200 należy przyjąć do wyceny, ponieważ są rozbieżności między opisem technicznym (54szt.), a projektem zagospodarowania terenu (51szt.) oraz przedmiarami (49szt.)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że projekt odwodnienia obejmuje wykonanie kanalizacji deszczowej, w skład której wchodzi studnie betonowe o średnicy 1200mm w łącznej ilości **51 szt.** (zgodnie z częścią graficzną opracowania). Podane w części opisowej do projektu 54 szt. są błędne, gdyż nie uwzględniają zmian wprowadzenia w trakcie ponownego uzgadniania dokumentacji w ZUDP.

Zamawiający wyjaśnia, iż załączone do SIWZ przedmiary robót są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Przedmiot umowy określony jest przez SIWZ, dokumentację projektową, STWiOR oraz pozostałe załączniki do SIWZ.

PYTANIE 26

Czy mała architektura wchodzi w zakres wyceny (brak pozycji w przedmiarach: ławostół, miejsce na ognisko, tablica informacyjna, ławka bez oparcia, kosz na śmieci, stojak na rowery)?

ODPOWIEDŹ:

Odpowiedź jak do pytania nr 21.

PYTANIE 27

Prosimy o podanie ilości metrów i średnic rur stalowych do ochrony gazociągu oraz ilości sączków węchowych – zgodnie z opisem technicznym projektu drogowego. Na etapie przetargu trudno jest określić ich ilość zwłaszcza że dokładną ich lokalizację należy określić w porozumieniu z gazownią.

ODPOWIEDŹ:

Odp. jak w pytaniu nr 16

Burmistrz

Waldemar Miśko